

Zakończono pogłębianie Pilicy

Kilkanaście miesięcy prac na ponad sześciokilometrowym odcinku, 233.000 m³ urobku wydobytego z dna rzeki oraz prawie 40 milionów złotych wydanych na ten cel – te liczby pokazują, że pogłębienie Pilicy w ramach projektu pod nazwą „Udrożnienie i stabilizacja koryta rzeki Pilicy w km od 153+000 do 159+300” to był bardzo skomplikowany proces, który zakończył się sukcesem, a to oznacza, że zwiększy się bezpieczeństwo powodziowe mieszkańców Sulejowa oraz gmin położonych powyżej Zbiornika Sulejowskiego. Inwestycja ma również środowiskowy wymiar. Dzięki niej możliwe będzie ograniczenie procesu eutrofizacji zbiornika i poprawa jakości wody, co wpłynie też na zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu.

Prace rozpoczęto w grudniu ubiegłego roku, a we wtorek, 28 grudnia 2021 r. na terenie przystani kajakowej przy ulicy Klasztornej w Sulejowie, czyli dokładnie w tym samym miejscu, w którym kilkanaście miesięcy wcześniej podpisano umowę, dokonano oficjalnego podsumowania inwestycji. W konferencji prasowej wzięli udział Przemysław Daca - prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Mirosław Kurz - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, Grzegorz Schreiber - marszałek województwa łódzkiego oraz Wojciech Ostrowski – burmistrz Sulejowa. - W stosunkowo krótkim czasie udało nam się pogłębić cofkę rzeki Pilicy, zarówno na terenie miasta Sulejowa, jak i przy samym zbiorniku. Przeznaczaliśmy prawie 40 mln zł z budżetu Wód Polskich, żeby poprawić bezpieczeństwo w tym regionie, również w takich warunkach jak dzisiaj, ponieważ wykonane prace pozwalają na swobodny spływ śryżu i lodu, co zapobiega tworzeniu się zatorów lodowych. Poprawi się także

jakość wody w Zalewie Sulejowskim, a zakwitów w samym zbiorniku powinno być mniej – powiedział prezes Przemysław Daca. - Bardzo dziękuję pracownikom Wód Polskich za zaangażowanie podczas realizacji tego zadania. Wszystkie działania, które podejmujemy z panem prezesem służą przede wszystkim poprawie bezpieczeństwa. Chcemy bardzo intensywnie działać na terenie województwa łódzkiego zarówno w kwestii poprawy bezpieczeństwa, jak i zapobiegania skutkom susz, niwelujemy przy tym ogromne zaległości w tej dziedzinie – powiedział marszałek Grzegorz Schreiber. O tym jak ważna jest ta inwestycja najlepiej wiedzą mieszkańcy naszej gminy, których posesje w 2010 r. zostały częściowo podtopione. Teraz będą czuli się bezpieczniej. - Dziękuję, dziękuję i jeszcze raz dziękuję w imieniu naszych mieszkańców, którzy 30 lat czekali na pogłębienie Pilicy. Podczas oczyszczania rzeki wydobyto ogromne ilości piasku, dzięki któremu powstały nowe, piękne plaże. Chcemy podpisać porozumienie z

przedstawicielami Wód Polskich, na mocy którego zobowiązujemy się do utrzymania w czystości tych plaż – podsumował burmistrz Wojciech Ostrowski. W ramach zadania odmulono mechanicznie prawie sześciokilometrowy odcinek rzeki wraz z jej dwiema odnogami, liczącymi 700 m i 710 m. Łącznie wydobyto około 233.000 m³ urobku. Zachowano naturalnie meandrujące koryta, w granicach istniejącej linii brzegowej, bez jakiegokolwiek ingerencji w trasę rzeki, a także naturalne nachylenie skarp. Po usunięciu zatorów, namułu i rumoszu, wyremontowano umocnienia brzegów w postaci opasek brzegowych faszynowo-kamiennych. Efekty tych prac mogą Państwo obejrzeć na załączonych zdjęciach.



To był rekordowy rok

Nowy rok postanowiliśmy rozpocząć od podsumowania starego. Zachęcamy do przeczytania wywiadu z burmistrzem Sulejowa - Wojciechem Ostrowskim, który szczegółowo opowiedział o najważniejszych projektach i inwestycjach zrealizowanych w 2021 r.

Panie burmistrzu to był trudny rok pełen wyzwań...

Wojciech Ostrowski – burmistrz Sulejowa: Trudny z powodu trwającej pandemii, ale też pełen sukcesów dla gminy Sulejów i pod wieloma względami rekordowy. Tylko w ubiegłym roku dzięki dotacji przyznanej w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przebudowaliśmy 17 odcinków dróg i chodników na terenie gminy i miasta. Większość pieniędzy, które przyznano naszej gminie zarezerwowaliśmy na remonty dróg

i chodników znajdujących się na terenie poszczególnych sołectw. Te 17 inwestycji to: przebudowa ulic Południowej, Leśnej i Jarzębinowej we Włodzimierzowie, Kwiatowej, Krótkiej, Torowej, Nadradońka i Leśnej w Sulejowie, a także dróg w Łęczynie, Białej, Witowie oraz Topolowej i Rolniczej w Przygłowie. Wykonaliśmy też remonty chodników w Kurnędzu, Zalesicach przy ul. Południowej oraz przy ulicach Konfederatów Barskich i Słonecznej w Sulejowie. Do tej pory w ramach RFIL wydaliśmy

ponad 2 300 000 zł z przyznanych 2 654 195 zł. W samym Sulejowie 869 566,32 zł co stanowi 37,03 % przyznanej kwoty, a w miejscowościach gminnych 1 479 020,12 zł co stanowi 62,97 % przekazanego dofinansowania. Zostało nam jeszcze ponad 200 tysięcy złotych i ta kwota zostanie przeznaczona na wymianę nawierzchni na jednej z gminnych dróg poza Sulejowem.

ciąg dalszy wywiadu na kolejnych stronach



W ubiegłym roku w całej Polsce dużo mówiono o Polskim Ładzie, w gminie Sulejów chyba też?

Naszej gminie przyznano dokładnie 10 220 100,00 zł na kompleksową poprawę stanu gminnej infrastruktury drogowej na terenie miasta i gminy Sulejów - etap I, co stanowi 95 % całkowitej wartości inwestycji, natomiast powiat piotrkowski otrzymał 4 655 000,00 zł na remonty ulic Jagiełły i Klasztornej w Sulejowie (rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E). Na inwestycje drogowe na terenie naszej gminy zarezerwowano w ramach pierwszego naboru Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w sumie 14 875 100,00 zł. Dzięki przyznanej dotacji wyremontujemy drogi gminne tj. ul. Podwłodzimierzów w Sulejowie, ulice Królowej Jadwigi, Mieszka I i K. Jagiełłończyka - osiedle Podklasztorze w Sulejowie, ul. Góra Strzelecka oraz ul. Rycerska w Sulejowie. Ponadto premier Mateusz Morawiecki poinformował, że ponad 1700 polskich gmin otrzyma 4 mld zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne. Gmina Sulejów dostała na ten cel najwięcej pieniędzy spośród wszystkich gmin powiatu piotrkowskiego – 5 186 000 zł, środki w całości zostaną wydane na rozbudowę kanalizacji.

A kiedy uda się rozwiązać problem z wodą?

Nareszcie rozpoczęto budowę ujęcia wody w Uszczynie. Pierwszy etap budowy polega na zbadaniu wody znajdującej się w studni. Cały proces jej pompowania trwał prawie dwa tygodnie. Oficjalne wyniki poznamy niebawem, natomiast na podstawie wstępnych badań określono, że wody w tym miejscu jest bardzo dużo, a jej jakość jest znakomita. Zakończono badania geofizyczne studni za pośrednictwem promieni rentgena, a konkretnie prześwietlono jej obudowę. Maksymalna wydajność studni to 188 m³/h, co oznacza, że zasoby wody są bardzo duże. Depresja jest minimalna, przy maksymalnym pompowaniu wody źródło obniża się o ok. 1,30 m, a przy minimalnym, które jest dla nas wystarczające, żeby zasilić zachodnią część gminy, poziom wody spadł zaledwie o 13 cm. Pobrano też próbki do badań chemicznych, w styczniu powinniśmy poznać dokładny skład wody, ale po wstępnych badaniach okazało się, że wyniki nie różnią się od tych przeprowadzonych dwa lata temu. Oznacza, to że woda nadaje się do użycia do celów bytowych oraz spożywczych. Jest w niej nieco więcej manganu i żelaza, więc budowa stacji uzdatniania będzie niezbędna. Czekamy na pozwolenie na budowę, natomiast zwróciliśmy się również do pracowników Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim o możliwość budowy hydrantu dla strażaków i przyłącza do magistrali pod drogą i dostaliśmy na to zgodę. Zasoby wodne są tak duże, że moglibyśmy zasilać również ościenną gminę. Wszystkie dokumenty wraz z oficjalnymi wynikami zostaną złożone w Urzędzie Marszałkowskim. Wyniki będą także potrzebne do tego, aby uzyskać m.in.

niezbędne pozwolenie wodnoprawne. Czekamy też na pozwolenie na budowę, natomiast już dysponujemy niezbędnymi pozwoleniami i decyzjami z Ministerstwa Klimatu, Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego, dzięki którym mogliśmy zbadać wodę i wystąpić o pozwolenie na budowę. W lutym 2022 r. chcielibyśmy ogłosić postępowanie przetargowe, żeby wyłonić wykonawcę ujęcia wody.

Rewitalizacja centrum Sulejowa już się zakończyła?

Jeszcze nie. Trwający remont ulicy Rynek w Sulejowie jest kolejnym etapem rewitalizacji centrum miasta. W ramach tej inwestycji przebudowano już infrastrukturę podziemną, linia energetyczna została przeniesiona pod powierzchnię ziemi, a sama ulica i chodniki zostaną zmodernizowane. Przy rzece, obok kładki, powstanie z kolei nowy skwer, który zamierzamy wypełnić roślinami. W ramach rozpoczętej w 2018 roku rewitalizacji centrum miasta, do tej pory przebudowano Plac Straży, powstał też nowy plac sportowo-rekreacyjny przy ulicy Szkolnej. Wszystkie inwestycje są realizowane dzięki dotacji unijnej z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 w wysokości 10 882 919,20 zł. Obydwa rewitalizowane obszary zostały połączone kładką pieszo-rowerową nad Pilicą. W listopadzie obiekt rozbłysnął kolorami naszej flagi narodowej. W dniu niepodległości zawiesiliśmy tam baner z hasłem: 11 listopada bądźmy razem podczas Narodowego Święta Niepodległości, natomiast wieczorem rozbłysnęły białe-czerwone lampy. Te białe będą uruchamiane codziennie po zmroku, oświetlając podest, natomiast czerwone chcielibyśmy włączać podczas świąt państwowych i np. sukcesów naszych sportowców. Budowa kładki już się zakończyła. Wydano już pozwolenie na użytkowanie obiektu, ale aby dojść do kładki z jednej i drugiej strony trzeba przejść przez plac budowy, dlatego kładka nie została jeszcze oficjalnie otwarta.

Kilka miesięcy przeprowadzono konsultacje dotyczące modernizacji sulejowskiego targowiska, co dalej?

Na ten projekt pozyskaliśmy ostatecznie 1 mln zł. Dofinansowanie pochodzi z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Chcemy, żeby można było tam handlować przez sześć dni w tygodniu, zależy nam na tym, aby rolnicy z naszej gminy oraz okolicznych gmin i powiatów, mogli sprzedawać swoje wyroby w komfortowych warunkach. W ramach realizacji tego projektu chcielibyśmy utwardzić pozostałą część targowiska, a tam gdzie będzie to możliwe, zasadzić rośliny, drzewa i krzewy oraz utworzyć system wodno-ściekowy, poprzez wybudowanie studni chłonnych. Ponadto zamierzamy również zadaszyć część terenu, zainstalować tam lampy solarne, zmodernizować

budynki sanitarny, wyznaczyć chodniki i miejsca parkingowe. W tym miejscu zaplanowaliśmy też instalację elementów małej architektury: ławek, koszy na śmieci, tablic informacyjnych, stojaków na rowery oraz wiat, uwzględniając w ten sposób postulaty mieszkańców, dlatego serdecznie dziękuję za udział w konsultacjach.

Wiele emocji wzbudziła dyskusja na temat Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030, czy według Pana może być ona szansą dla gminy Sulejów?

To najważniejszy dokument samorządu województwa łódzkiego, określający wizję i cele polityki regionalnej w wymiarach gospodarczym, społecznym i przestrzennym. W ramach Strategii zostaną utworzone obszary strategicznej interwencji. Gmina Sulejów zostanie włączona do dwóch takich regionalnych jednostek – obszaru walorów turystyczno-środowiskowych i Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, w których znajdują się obszary i miasta, zagrożone utratą funkcji społeczno-gospodarczych, które będą mogły korzystać z dodatkowej puli dotacji, pochodzących z Europejskiej Funduszu Spójności. Pierwotnie gminy Sulejów nie włączono do żadnego MOF-u, ale po naszych interwencjach zmieniono decyzję i ostatecznie nasza gmina znalazła się w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów. Niebawem będziemy mogli na ten temat powiedzieć nieco więcej, ponieważ obecnie trwają konsultacje z naszymi partnerami.

Niestety nasze społeczeństwo się starzeje, w jaki sposób pomagają Państwo seniorom, a także osobom niepełnosprawnym?

W gronie samorządów, które otrzymały dofinansowanie w ramach programów „Asystent osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wychnieniowa” znalazła się m. in. gmina Sulejów. Ponadto pracownicy MOPS pomagają rodzinom oraz osobom starszym poprzez realizację programów: „Asystent rodziny” i „Wspieraj Seniora”. Z kolei kilka miesięcy temu w Sulejowie, przy ulicy Targowej 20 uruchomiono społeczną lodówkę. Korzystają z niej zarówno emeryci, jak i osoby którym brakuje do pierwszego”. Idea jest prosta. Masz za dużo jedzenia? Wkładasz je do lodówki, a później każdy może je stamtąd zabrać. Dzięki temu zamiast wyrzucać nadmiar jedzenia, dzielisz się nim z każdym, kto tego potrzebuje. Nie zapominamy też o najmłodszych. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego przyznali gminie Sulejów 75 tysięcy złotych na realizację projektu „Czas dla rodziny – lokalny program wsparcia”. Projekt był realizowany dla dzieci oraz ich rodziców z terenu gminy Sulejów, którzy poznali ciekawe zakątki naszej gminy oraz jej walory. Zajęcia stacjonarne odbywały się w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie, a terenowe zorganizowano m.in. w

Sulejowskim Parku Krajobrazowym, hali sportowej w Witowie, miasteczku Ruchu Drogowego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sulejowie, Osadzie Leśnej w Kole, brzegach rzek Pilicy i Luciąży oraz na terenie kompleksu rekreacyjnego w Sulejowie, przy ul. Piotrkowskiej 11b. 21 naszych mieszkańców wzięło też udział w koloniach w górach. Po raz pierwszy w historii naszej gminy tak liczna grupa dzieci bezpłatnie spędziła wspólnie wakacje. Zorganizowano też warsztaty wychowawcze, zapewniono wsparcie asystenta, konsultacje psychologa, korepetycje z matematyki, języka angielskiego, zajęcia plastyczne oraz zajęcia sportowe z nauką bezpiecznej jazdy na rowerze. Kryterium naboru do projektu był niski dochód. Tylko 6 wniosków z województwa łódzkiego otrzymało dofinansowanie na ten cel.

Dzieci właściwie nie rozstają się teraz ze smartfonami, w jaki sposób walczyć z wykluczeniem cyfrowym?

Zakończyliśmy instalację 13 tak zwanych hotspotów. Dzięki tym urządzeniom na terenie naszej gminy zwiększył się terytorialny zasięg szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach. W kilkunastu miejscach każdy może teraz bezpłatnie połączyć się z siecią, w ten sposób zmniejszamy wykluczenie cyfrowe wśród mieszkańców. Na zakup i instalację hotspotów otrzymaliśmy dotację w ramach projektu „Publiczny Internet dla Gminy Sulejów” – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Koszt wszystkich prac w całości został pokryty z przyznanego dofinansowania.

10 grudnia hucznie otwarto pierwszy pasywny basen sportowy i pasywną halę sportową w Sulejowie. To bardzo nowoczesne obiekty.

Dzięki temu nasi uczniowie rozpoczęli bezpłatne lekcje pływania, na czym bardzo mi zależało, ponieważ na terenie gminy Sulejów znajduje się Zalew Sulejowski i dwie rzeki, więc dzieci muszą wiedzieć jak bezpiecznie spędzać czas nad wodą. Uczniowie naszych szkół uczą się pływać od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00. Zajęcia odbywają się w ramach lekcji wychowania fizycznego i są bezpłatne. Z kolei w czwartki przez godzinę w bezpłatnych lekcjach pływania uczestniczą niepełnosprawni mieszkańcy naszej gminy. Pierwszy w Polsce basen pasywny, w którym dzieci uczą się pływać oraz nasza hala sportowa zostały dostrzeżone nie tylko w kraju, ale i za granicą. Gminie Sulejów przyznano certyfikat innowacyjnego energetycznie samorządu w ramach ostatniej edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Doceniono nasze wydatki na inwestycje w nowoczesną energetykę, poprawę jakości powietrza i promocję postaw proekologicznych. Wyróżniono nasz projekt pod nazwą „Budowa demonstracyjnych budynków pasywnych w Sulejowie – basenu przyszkolnego i hali sportowej” w ramach RPO Wo-

jewództwa Łódzkiego na lata 2014-2020, który według organizatorów konkursu jest modelowym przykładem energetycznych innowacji. Basen jest prekursorskim budynkiem w skali naszego powiatu, województwa oraz kraju, ponieważ w Polsce nie ma jeszcze pływni pasywnej. A w lipcu 2021 r. artykuł na temat pierwszego w Polsce basenu pasywnego ukazał się w biuletynie, poświęconym ekologicznym zamówieniom publicznym - Green Public Procurement (GPP) News Alert, przygotowywanym przez przedstawicieli Komisji Europejskiej. Nasz obiekt opisano wówczas jako dobry przykład wykorzystania proekologicznych rozwiązań, co sprawi, że budynek będzie w mniejszym stopniu oddziaływał na środowisko, a przy tym będzie energooszczędny

Ochrona środowiska to bardzo ważne zadanie dla nas wszystkich.

Chcemy realizować wspólne projekty oraz wspólne wydarzenia, dzięki którym będziemy mogli chronić i pokazywać piękno Pilicy, Czarnej, Luciąży i Zalewu Sulejowskiego. W tym celu w Sulejowie podpisano list intencyjny w sprawie współpracy w zakresie budowy partnerstwa na rzecz „Ochrony wód Zalewu Sulejowskiego, rzeki Pilicy oraz terenów cennych przyrodniczo poprzez zrównoważony rozwój gospodarki turystycznej, gospodarki wodno-kanalizacyjnej, ochrony powietrza oraz przywracania bioróżnorodności wraz z przeciwdziałaniem zagrożeniom środowiskowym”. Budowa kanalizacji i wodociągów, wspólne ścieżki rowerowe, szlaki edukacyjne oraz partnerskie imprezy sportowe, kulturalne i turystyczne – to tylko niektóre obszary, w których możemy współpracować i pozyskiwać zewnętrzne dofinansowania na ponadregionalne projekty, których pośrednim i bezpośrednim celem będzie właśnie ochrona środowiska.

To jedynie porozumienie, które zawarto w ubiegłym roku?

Podpisaliśmy także porozumienie z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. Umowa dotyczy współpracy pomiędzy gminą Sulejów a PZPS w zakresie promocji piłki siatkowej i siatkówki plażowej, wymiany dobrych praktyk i doświadczeń oraz upowszechniania tych dyscyplin sportowych wśród dzieci, młodzieży oraz seniorów. Sport promujemy już od dawna, dlatego na terenie naszej gminy konsekwentnie rozwijamy infrastrukturę sportową, służącą m.in. siatkówce plażowej. Powstające obiekty mają sprawić, że Sulejów będzie jednym z ważniejszych ośrodków związanych z dyscyplinami plażowymi. Nasze inwestycyjne plany wspierają też polscy olimpijczycy. Podczas spotkania z przedstawicielami Towarzystwa Olimpijczyków Polskich, które odbyło się w Centrum Olimpijskim w Warszawie, olimpijczycy zadeklarowali, że będą wspierać nasze plany, dotyczące rozwoju infrastruktury rekreacyjno-sportowej. Wychowujemy przez sport nie tylko tworząc nowoczesną bazę, ale i organizując

sportowe wydarzenia. Rowerzyści, którzy wzięli udział we wrześniowej przejażdżce z olimpijczykami na pewno długo jej nie zapomną, przecież niecodziennie gościmy w naszej gminie takie legendy sportu wyczynowego, z którymi można porozmawiać. 5 września 2021 r. w ramach akcji Rowerem po zdrowie do Sulejowa przyjechali Mieczysław Nowicki, prezes Towarzystwa Olimpijczyków Polskich i wiceprezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, dwukrotny medalista olimpijski i dwukrotny medalista szosowych mistrzostw świata oraz Tadeusz Mytnik, członek Zarządu TOP, srebrny medalista olimpijski w kolarstwie, trzykrotny medalista szosowych mistrzostw świata i wielokrotny mistrz Polski, którzy wraz z wszystkimi chętnymi pokonali trasę o długości kilkunastu km do Białej i z powrotem. Legendarni sportowcy kibicowali też siatkarkom i siatkarzom, którzy rywalizowali w

Sulejowie podczas Mistrzostw Świata Niesłyszących w Siatkówce Piłkowej, które po raz pierwszy zorganizowano w naszym kraju.

Czy nasi legendarni kolarze odwiedzili też pierwszy pumtrack na terenie powiatu piotrkowskiego, który powstał w Barkowicach?

Jeszcze nie, ale na pewno ich tam zaprosimy. Pumtrack ma długość 37 metrów i powstał na terenie kompleksu, składającego się z oddanej niedawno do użytku OSY (otwartej strefy aktywności, czyli siłowni plenerowej), placu zabaw oraz boiska do piłki nożnej. Dodatkowo dzięki grantowi sołeckiemu powstał tam także skwer. Z grantów województwa łódzkiego skorzystało w ubiegłym roku aż sześć sołectw z terenu gminy Sulejów, każde otrzymało po 10 tys. zł. Granty sołeckie w ramach programu Sołectwo na Plus zostały przeznaczone na następujące inwe-

stycje na terenie naszej gminy:

- Budowę barkowickiego skweru – zazielenienie strefy relaksu i zabawy,
- Zakup wyposażenia kuchni, znajdującej się budynku świetlicy wiejskiej w Białej,
- Budowę altany integracyjnej oraz doposażenie zaplecza kuchennego w budynku remizy OSP w Łęcznie,
- Szczęśliwe chwile na placu zabaw w Kłudzicach – II etap budowy, polegający na stworzeniu siłowni zewnętrznej,
- Sołectwo na Plus (Witów) – zakup lodówki, stołu oraz elementu siłowni plenerowej, który zostanie zamontowany na terenie istniejącego już placu zabaw przy OSP w Witowie,
- Strefę integracji i wypoczynku w Przygłowie czyli zagospodarowanie nieużytkowanego terenu pomiędzy ul. Słoneczną a drogą krajową nr 12. Realizacja tych inwestycji częściowo została sfinansowana również z gminnego budżetu.

Na terenie gminy Sulejów znajduje się wiele bezcennych zabytków, czy w tej materii też coś robicie?

Oczywiście, w minionym roku wymieniono już większość okien w sulejowskim Kościele św. Floriana. Podczas bombardowania Sulejowa w 1939 roku z okien świątyni wyleciały wszystkie szyby oraz witraże i niektóre kamienne maswerki, zastąpiono je wówczas zwykłym szkłem, ale stan większości szyb nie był najlepszy, dlatego konieczna była wymiana okien w tym zabytkowym obiekcie. Wymiana 23 okien, dwóch rozet oraz odtworzenie trzeciej rozety kosztowało nieco ponad 303 tysiące złotych, 101 tys. zł pochodzi z budżetu gminy Sulejów. Z kolei kilka tysięcy złotych przeznaczaliśmy na remont zabytkowej kapliczki w Uszczyńcu. Regularnie współfinansujemy też prace konserwatorskie na terenie zespołu opactwa Cystersów.

Czego życzyłby Pan sobie i mieszkańcom w tym roku?

Oczywiście zdrowia i jak najszybszego zakończenia pandemii oraz utrzymania takiego tempa inwestycyjnego jak do tej pory, dzięki jednogłośnie przyjętej uchwale budżetowej w tym roku na inwestycje zarezerwowaliśmy prawie 22 mln zł. Ta kwota może być jeszcze większa, jeśli nadal będziemy tak skuteczni w pozyskiwaniu dotacji zewnętrznych, a jesteśmy w tym naprawdę dobrzy.

Dziękuję za rozmowę.

Prezentację burmistrza poświęconą ubiegłorocznym projektom i inwestycjom, z którą radni mogli się zapoznać podczas grudniowej sesji budżetowej, można obejrzeć na naszej stronie internetowej – www.sulejow.pl, wpisując w wyszukiwarce tytuł niniejszego artykułu.

Upamiętniliśmy ofiary hitlerowskiego okupanta

W tym roku mija 77. rocznica pokonania hitlerowskiego najeźdźcy, okupującego Sulejów podczas II wojny światowej. W związku z tym 17 stycznia 2022 r. przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Sulejowie oraz sulejowskiej Rady Miejskiej złożyli kwiaty i zapalili znicz przed pomnikiem upamiętniającym poległych podczas II wojny światowej, znajdującym się na terenie cmentarza parafialnego w Sulejowie.



W imieniu mieszkańców naszej gminy hołd ofiarom oddali: Wojciech Ostrowski - burmistrz Sulejowa, Małgorzata Just – zastępca burmistrza Sulejowa, Jan Ratajczyk – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie oraz Sławomir Rybak - kierownik Referatu Promocji, Kultury, Turystyki, Sportu

i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sulejowie. Hitlerowcy, okupujący ziemie regionu piotrkowskiego, zostali pokonani w okresie ofensywy styczniowej Armii Czerwonej, trwającej od 15 do 19 stycznia 1945 roku. 15 stycznia 1945 roku żołnierze 3. Armii Pancernej generała Pawła Rybalki,

52. Armii i 5. Armii Gwardii ścigając Niemców, wkroczyli szerokim frontem nad Pilicę. Na zachodnim brzegu tej rzeki hitlerowcy zbudowali trzy ciągle transeje (elementy fortyfikacji – zarówno obronnych, jak i oblężniczych o narysie łamanym lub krzywoliniowym w postaci odkrytego, wąskiego, ale

dostatecznie głębokiego rowu, służące głównie do przemieszczania się żołnierzy, a osłaniający całkowicie przed ogniem nieprzyjaciela prowadzonym na wprost, oraz radykalnie zmniejszający zasięg rażenia wielu innych broni), zasieki z drutu kolczastego i głęboki rów przeciwczołgowy. Wszystkie mo-

sty na Pilicy były silnie strzeżone przez doborowe jednostki Wehrmachtu. 17 stycznia żołnierze 4. jednostki Armii Pancernej, działających wspólnie z żołnierzami 9. Korpusu Pancernego gen. Iwana Kiriczenki z I Frontu Białoruskiego ostatecznie wyparli hitlerowców z Sulejowa.

Marszałek obejrzał nasze ostatnie inwestycje

Bez dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 i wsparcia radnych wojewódzkiego Sejmiku nie udało się nam zrealizować wielu inwestycji, na przykład budowy pierwszego w Polsce basenu pasywnego i jednej z najnowocześniejszych w Polsce hal sportowych, rewitalizacji centrum Sulejowa w tym m.in. modernizacji ulicy Rynek i budowy auli, a także budowy kładki pieszo-rowerowej, która połączyła dwa rewitalizowane obszary. Wszystkie te inwestycje obejrzał marszałek województwa łódzkiego – Grzegorz Schreiber.

Marszałek przyjechał do Sulejowa we wtorek, 28 grudnia 2021 r., aby wziąć udział w konferencji prasowej, zorganizowanej z okazji oficjalnego zakończenia pogłębiania Pilicy. Następnie burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski zaprosił naszego gościa do pierwszego w Polsce basenu pasywnego i hali sportowej, które wybudowano dzięki wsparciu unijnemu z RPO WŁ w wysokości 8 mln zł. W hali burmistrz, jego zastępca – Małgorzata Just oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie – Bartosz Borkowski podziękowali marszałkowi za wsparcie i wręczyli pamiątkową statuetkę. Grzegorz Schreiber obejrzał

też rewitalizowany Plac Straży i ulicę Rynek oraz aulę multimedialną, która będzie siedzibą Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej, główną część tego obiektu pokazał marszałkowi dyrektor MOK – Dariusz Wojtysiak. Rewitalizacja centrum Sulejowa również jest realizowana dzięki dofinansowaniu z RPO WŁ (ponad 10 mln zł). Marszałek przedostał się z jednego na drugi brzeg Pilicy, idąc nową kładką pieszo-rowerową, która powstała m.in. dzięki dotacji celowej województwa łódzkiego w wysokości 2,5 mln zł oraz dotacji przekazanej przez premiera Rzeczypospolitej Polskiej,

który z rezerwy celowej przeznaczył na ten cel 720 tys. zł. Wydano już pozwolenie na użytkowanie obiektu, ale aby dojść do kładki z jednej i drugiej strony trzeba przejść przez plac budowy, dlatego kładka nie została jeszcze oficjalnie otwarta. Poprzednio Grzegorz Schreiber odwiedził Sulejów ponad 12 miesięcy temu, przy okazji podpisania umowy dotyczącej pogłębiania Pilicy, wówczas również oglądał wspomniane inwestycje, ale na etapie budowy, tym razem mógł zobaczyć końcowy efekt prac i był pod wrażeniem. Mamy nadzieję, że odwiedzi nas ponownie podczas oficjalnego zakończenia rewitalizacji.



Nasi strażacy mieli najwięcej pracy

Z zestawienia opublikowanego na profilu facebookowym Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim wynika, że w 2021 r. na terenie powiatu piotrkowskiego najczęściej interweniowali druhowie z Sulejowa oraz Przygłowa. Dziękujemy za waszą służbę i poświęcenie. Zawsze możemy na Was liczyć.

Najczęściej – uwzględniając pożary, miejscowe zagrożenia, fałszywe alarmy oraz zabezpieczenie rejonu – interweniowali strażacy z OSP Sulejów, którzy w 2021 r. wyjechali z jednostki aż 170 razy. - Strażacy z wszystkich jednostek OSP, znajdujących się na terenie gminy Sulejów, w 2021 r. interweniowali w sumie 469 razy. Najwięcej było miejscowych zagrożeń, często musieliśmy wypompowywać wodę z zalanych posesji, usuwaliśmy powalone drzewa, ale poproszono nas również np. o wyłowienie z Pilicy kosza na śmieci, należącego do jednego z sulejowskich sklepów – mówi Janusz Błaszczyński, komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Strażacy z Przygłowa

odnotowali 146 wyjazdów. - W minionym roku najbardziej obciążonymi dniami pod względem ilości wyjazdów na terenie gm. Sulejów był 9 i 10 lipca. W ciągu tych dwóch dni w miejscowościach Włodzimierzów i Przygłów doszło do 46 zdarzeń wymagających akcji ratowniczych. Nasi strażacy wzięli wtedy bezpośredni udział w 26 akcjach ratowniczych. Tych wszystkich 146 zdarzeń OSP Przygłów w roku 2021 to ciężka praca naszych strażaków, długotrwałe akcje ratowniczo-gaśnicze oraz nadzieja na uratowanie ludzkiego życia lub mienia - informują strażacy z OSP KSRG Przygłów. Ponadto wśród 25 jednostek z największą liczbą wyjazdów na 15. pozycji znalazła się OSP Sulejów – Podklasztorze, a na 20. OSP Krzewiny.

Lp.	Jednostka	Požary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy fałszywe	Zabezpieczenie rejonu	Razem
1	OSP Sulejów	26	130	14	0	170
2	OSP Przygłów	30	108	4	4	146
3	OSP Wolbórz	19	111	9	0	139
4	OSP Moszczenica	40	70	11	3	124
5	OSP Wola Krzysztoporska	23	82	4	2	111
6	OSP Rozprza	26	82	2	1	111
7	OSP Gorzkowice	16	72	2	1	91
8	OSP Gomulin	12	44	5	1	62
9	OSP Parzniewice	10	46	1	0	57
10	OSP Dąbrowa n. Czarną	11	44	2	0	57
11	OSP Lubiaszów	7	43	1	0	51
12	OSP Niechcice	8	37	1	0	46
13	OSP Czarnocin	14	27	1	0	42
14	OSP Ręczno	9	30	0	0	39
15	OSP Sulejow - Podklasztorze	4	31	3	0	38
16	OSP Grabica	2	34	0	0	36
17	OSP Stobnica	11	25	0	0	36
18	OSP Sroek	5	27	1	0	33
19	OSP Krężna	5	27	0	0	32
20	OSP Krzewiny	10	20	0	0	30
21	OSP Krzyżanów	15	12	3	0	30
22	OSP Lubień	4	25	0	0	29
23	OSP Rękoraj	14	14	1	0	29
24	OSP Bogdanów	5	21	2	0	28
25	OSP Kielczówka	5	22	1	0	28

Źródło: KM PSP w Piotrkowie Trybunalskim.

Sulejów oficjalnie w MOF

Przedstawiciele 25 miast i gmin podpisali we wtorek, 11 stycznia 2022 r. porozumienie międzygminne w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Umowa podpisana w piotrkowskiej Mediatece 800-lecia zakłada współpracę jednostek samorządu terytorialnego, zrzeszonych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów. Ten MOF jest jednym z obszarów strategicznej interwencji, wskazanych w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030, w których znajdują się obszary i miasta, zagrożone utratą funkcji społeczno-gospodarczych. Takie obszary w trybie pozakonkursowym będą mogły korzystać z dodatkowej puli dotacji, pochodzących z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027. Pierwotnie gminy Sulejów nie włączono do żadnego MOF-u, ale po interwencjach naszych samorządowców zmieniono decyzję i ostatecznie nasza gmina znalazła się w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, czyli ZIT, mają być instrumentem, za pomocą którego jednostki samorządu terytorialnego będą mogły realizować wspólne cele poprzez projekty przyczyniające się do rozwiązywania problemów i wspólnego bądź skoordynowanego zaspokajania potrzeb obszaru objętego ZIT. - Przyjęta w ubiegłym roku Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego daje wiele możliwości, jedna z nich polega na korzystaniu z funduszy unijnych przy zastosowaniu mechanizmów, w ramach których my - samorządowcy możemy decydować. To porozumienie umożliwi rozwój tego regionu na warunkach, które mieszkańcy – za pośrednictwem samorządowców - sami będą mogli ustalać. Wynegocjowaliśmy z przedstawicielami Komisji Europejskiej 2 miliardy 292 miliony zł z czego 16% (ok. 277 mln zł) zarezerwowano właśnie dla ZIT. Przy podziale tych pieniędzy, prawdopodobnie kluczowy będzie czynnik demograficzny. Dzięki temu porozumieniu rozpoczynamy proces tworzenia kolejnych dokumentów, które umożliwią korzystanie z funduszy europejskich dla Łódzkiego. Dzięki tym pieniądzom chcemy wyrównywać szanse rozwojowe – powiedział Zbigniew Ziemia, wicemarszałek województwa łódzkiego. W imieniu gminy Sulejów porozumienie podpisał burmistrz Wojciech Ostrowski. - Jest to dla nas wielka szansa rozwoju, a jakie będą efekty tego porozumienia przekonamy się w dłuższej perspektywie, czyli za 5-10 lat, a nie jutro. Nie powinniśmy zapominać, że

dzisiejszej uroczystości by nie było, gdyby nie zaangażowanie i poświęcenie niektórych osób, m.in. wiceburmistrza gminy Sulejów – Małgorzaty Just, która 1,5 roku temu, zaangażowała się w rozmowy, w wyniku których powstał MOF Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów – podsumował Wojciech Ostrowski. Pierwotnie planowano utworzenie trzech MOF-ów: pierwszy miał obejmować m.in. Sieradz, Łask i Zduńską Wolę, drugi – łódzki obszar metropolitalny, a trzeci m.in. Tomaszów Mazowiecki i Opoczno. Po konsultacjach, w którym uczestniczyli również przedstawiciele gminy Sulejów, postanowiono utworzyć jeszcze jeden Miejski Obszar Funkcjonalny - Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów. Dzięki tej decyzji będziemy mogli ubiegać się o dotacje na tzw. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, takie jak budowa kanalizacji i wodociągów, remonty dróg, poprawa stanu środowiska, czy rozwój infrastruktury społecznej, kulturalnej, turystycznej.

Strony Porozumienia (8 jednostek samorządu terytorialnego z powiatu piotrkowskiego oraz miasto Piotrków Trybunalski, 9 z powiatu radomszczańskiego i 7 z powiatu bełchatowskiego):

1. Miasto Piotrków Trybunalski - lider MOF, reprezentowane przez Prezydenta Krzysztofa Chojniaka;
2. Miasto Radomsko, reprezentowane przez Prezydenta Jarosława Ferencę;
3. Miasto Bełchatów, reprezentowane przez Prezydent Mariolę Czechowską;

4. Gmina Czarnocin, reprezentowana przez Wójta Romana Miksę;
5. Gmina Gorzkowice, reprezentowana przez Wójta Alojzego Włodarczyka;
6. Gmina Grabica, reprezentowana przez Wójta Krzysztofa Kulińskiego;
7. Gmina Moszczenica, reprezentowana przez Wójta Marcelę Piekarkę;
8. Gmina Rozprza, reprezentowana przez Wójta Janusza Jędrzejczyka;
9. Gmina Sulejów, reprezentowana przez Burmistrza Wojciecha Ostrowskiego;
10. Gmina Wola Krzysztoporska, reprezentowana przez Wójta Romana Drozdka;
11. Gmina Wolbórz, reprezentowana przez Burmistrza Andrzeja Jarosa;
12. Gmina Bełchatów, reprezentowana przez Wójta Konrada Koca;
13. Gmina Drużbice, reprezentowana przez Wójta Tomasza Głowackiego;
14. Gmina Kleszczów, reprezentowana przez Wójta Sławomira Chojnowskiego;
15. Gmina Kluki, reprezentowana przez Wójta Renatę Kaczmarkiewicz;
16. Gmina Szczerców, reprezentowana przez Wójta Krzysztofa Kamieniaka;
17. Gmina Żelów, reprezentowana przez Burmistrza Tomasza Jachymka;
18. Gmina Radomsko, reprezentowana przez Wójta Romana Radczyca;
19. Gmina Dobryszycze, reprezentowana przez Wójta Małgorzatę Dzwonek;
20. Gmina Gidle, reprezentowana przez Wójta Lecha Bugaję;
21. Gmina Gomunice, reprezentowana przez Wójta Pawła Olejniczaka;
22. Gmina Kamieńsk, reprezentowana przez Burmistrza Bogdana Pawłow-



skiego;
23. Gmina Kobile Wielkie, reprezentowana przez Wójta Henryka Więckowskiego;

24. Gmina Kodrąb, reprezentowana przez Wójta Bożenę Krawczyk;
25. Gmina Ładzice, reprezentowana przez Wójta Krzysztofa Ciupińskiego.



Partnerskie konsultacje w sprawie nowego RPO

5 stycznia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Sulejowie odbyło się spotkanie sygnatariuszy listu intencyjnego dotyczącego współpracy w zakresie budowy partnerstwa na rzecz „Ochrony wód Zalewu Sulejowskiego, rzeki Pilicy oraz terenów cennych przyrodniczo poprzez zrównoważony rozwój gospodarki turystycznej, gospodarki wodno-kanalizacyjnej, ochrony powietrza oraz przywracania bioróżnorodności wraz z przeciwdziałaniem zagrożeniom środowiskowym”. Tematem rozmów było omówienie wspólnych projektów,

które moglibyśmy realizować w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027.

Partnerzy tego porozumienia, zainicjowanego przez przedstawicieli naszej gminy, rozmawiali o wspólnych przedsięwzięciach w zakresie kultury, turystyki, sportu oraz działań społecznych i w związku z tym razem złożyli uwagę i sugestie dotyczące tych priorytetów, zawartych w RPO. O dotacjach unijnych pozyskanych na wspólne przedsięwzięcia będziemy informować na bieżąco.



Co zrobić, aby otrzymać dodatek osłonowy?

O dodatek osłonowy, który ma być kluczowym elementem rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, niwelującym rosnące ceny energii, gazu i żywności, można się ubiegać niezależnie od tego, czy mieszka się w mieszkaniu komunalnym, spółdzielczym, własnościowym, czy nawet w domu prywatnym. Istotne jest jedynie kryterium dochodowe. Świadczenie przysługuje za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Wnioski, które można pobrać m.in. z naszej strony internetowej – www.sulejow.pl, należy składać m.in. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie.

O dodatek można wystąpić od 4 stycznia 2022 r. do 31 października 2022 r. Wnioski złożone po tym terminie zostaną pozostawione bez rozpoznania. Dodatek osłonowy o podwyższonej wartości przysługuje wnioskodawcy, który uzyskał już wpis swojego źródła ogrzewania do CEEB. Jeśli źródło ogrzewania gospodarstwa domowego nie uzyskało wpisu do CEEB, wnioskodawca otrzyma podstawową kwotę dodatku osłonowego, pod warunkiem, że spełni obowiązujące kryteria.

W przypadku gdy w gospodarstwie wieloosobowym wniosek o dodatek osłonowy złoży więcej niż jedna osoba, świadczenie przysługuje temu, kto pierwszy złoży wniosek.

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osłonowego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Dodatek przysługuje gospodarstwu:

- jednoosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie przekracza 2100 zł netto,
- wieloosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie przekracza 1500 zł netto.

W przypadku przekroczenia kryterium

dochodowego, dodatek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy pomiędzy kwotą dodatku, a kwotą przekroczenia tzw. zasada „złotówka za złotówkę”.

Jeżeli wysokość dodatku, ustalona wg powyższej zasady „zł za zł” będzie niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Sposób liczenia dochodu uzależniony jest od terminu złożenia wniosku. W przypadku złożenia wniosku o dodatek osłonowy w okresie:

- od 1 stycznia do 31 lipca – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o dodatek osłonowy, tj. dochód z 2020 r.

- od 1 sierpnia do 31 października – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o dodatek osłonowy, tj. dochód z 2021 r.

Dodatek osłonowy o podwyższonej wartości przysługuje wnioskodawcy, który uzyskał już wpis swojego źródła ogrzewania do CEEB. Jeśli źródło ogrzewania gospodarstwa domowego nie uzyskało wpisu do CEEB, wnioskodawca otrzyma

podstawową kwotę dodatku osłonowego, pod warunkiem, że spełni obowiązujące kryteria

Wysokość dodatku osłonowego uzależniona jest od liczby osób w gospodarstwie domowym oraz stosowanego w nieruchomości źródła ogrzewania.

Dodatek osłonowy wyniesie rocznie:

- gospodarstwo jednoosobowe – 400/ z wpisem do CEEB 500 zł
- gospodarstwo 2-3 osobowe – 600/ z wpisem do CEEB 750 zł
- gospodarstwo 4-5 osobowe – 850/ z wpisem do CEEB 1062,50 zł
- gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1150/ z wpisem do CEEB 1 437,50 zł

Mieszkańcy gminy Sulejów mogą składać wnioski o dodatek osłonowy osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, przy ul. Targowej 20 97-330 Sulejów, tel.: 517 013 662 lub w formie elektronicznej: za pośrednictwem Portalu ePUAP.

Wnioski można pobierać m.in. z naszej strony internetowej – www.sulejow.pl



**Dodatek osłonowy
dla polskich rodzin**



**Rządowa
Tarcza
Antyinflacyjna**

Numer infolinii o dodatku osłonowym

22 369 1444

Start 4 stycznia 2022 r.



Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

Na terenie naszej gminy zęby można leczyć bezpłatnie w dwóch miejscach

O szkolnym gabinecie stomatologicznym, funkcjonującym w Szkole Podstawowej we Włodzimierzowie pisaliśmy kilka miesięcy temu. W ramach specjalnego porozumienia, zainicjowanego przez burmistrza Sulejowa, dzieci z naszych szkół podstawowych, znajdujących się na terenie naszej gminy, mają zapewnioną tam opiekę stomatologiczną. Z kolei dorośli mieszkańcy naszej gminy mogą bezpłatnie leczyć zęby w sulejowskim gabinecie, który znajduje się przy ulicy Targowej 20.

Zabiegi profilaktyczne i lecznicze wśród dzieci są wykonywane w gabinecie dentystycznym, stworzonym w Szkole Podstawowej we Włodzimierzowie przy ulicy Łęczyńskiej 8. Aby zachować odpowiedni reżim sanitarny, prosimy o umawianie dzieci na wizyty, dzwoniąc pod nr tel. 690 090 599. Dorośli mogą leczyć zęby w gabinecie przy ulicy Targowej 20 w Sulejowie, który funkcjonował tam już wcześniej i był prowadzony w ramach działalności Powiatowego Centrum Matki i

Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim, obecnie zajmują się tym dentyści, którzy niezależnie podpisali kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podczas posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Sulejowie, radni podjęli decyzję o przedłużeniu umowy najmu lokalu na kolejny rok. Gabinet znajduje się na I piętrze, obok siedzib Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Biura Obsługi Jednostek Oświatowych. Na wizytę można się umówić, dzwoniąc pod nr tel. 880 066 634.



Sprzedawcy alkoholu do końca miesiąca muszą załatwić formalności

Przypominamy, że zgodnie z art. 11¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (podstawa prawna: Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - Dziennik Ustaw - rok 2021 poz. 1119) 31 stycznia 2022 roku upłynie termin złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w poprzednim roku i dokonania opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Każdy kto sprzedaje alkohol na terenie gminy Sulejów powinien uiścić opłatę w kasie tutejszego Urzędu Miejskiego lub na rachunek: Santander Bank Polska S.A. Nr 82 1090 2590 0000 0001 4691 9281 Niedokonanie opłaty lub niezłożenie oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży za 2021 rok w w/w terminie, spowoduje wygaśnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Informacje nt. wypełniania oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych i pomocy w wycenieniu należnej opłaty można uzyskać pod nr tel. 44 610 25 20. Wzór oświadczenia zamieściliśmy do pobrania na naszej stronie internetowej.



Gdzie sprawdzić kto powinien odśnieżyć drogę?

Szanowni Państwo, przypominamy, że za poszczególne kategorie dróg, znajdujących się na terenie naszej gminy odpowiadają różne podmioty. Pracownicy Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie dbają wyłącznie o trasy gminne. W sprawie dróg powiatowych należy się kontaktować z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim, a w sprawie dróg

wojewódzkich i krajowych odpowiednio z pracownikami ZDW i GDDKiA. Poniżej znajdują Państwo nr. tel. do wszystkich jednostek. Drogi krajowe nr 12 i 74, odcinek Sulejów-Piotrków Trybunalski – Punkt Informacji Drogowej GDDKiA w Łodzi, tel. 42 233 96 96. Droga wojewódzka nr 742, odcinek Przyglów-Salkowszczyzna – ZDW Łódź Rejon Przedbórz, tel. 44 781 21 23.

Drogi powiatu piotrkowskiego: Sulejów (obszar wiejski) 1518E Sulejów-Stobnica-granica gm. Sulejów 1519E Milejów-Lubień 1520E Jeżów-Rozprza-Lubień-Bilska Wola 1522E Piotrków Trybunalski-Golese-Godalewice 1523E Piotrków Trybunalski-Uszczyn 1524E Sulejów-Lęczno

1525E Biała-Lęczno-Lubień 1913E Milejów-Przyglów-Koło Ulice miasta Sulejów 1502E ul. Taraszczyńska 1518E ul. Częstochowska, ul. Podkurnędz 1524E ul. Górna, ul. Cmentarna 1570E ul. Targowa 3106E ul. Ustronna, ul. Grunwaldzka, ul. Jagiełły, ul. Klasztorna
Telefony alarmowe: 605 045 707

oraz 605 439 836 Drogi Gminy Sulejów (wszystkie drogi gminne): Koordynator akcji zima – tel. 505 560 719 Do odśnieżania dróg gminnych wykorzystywany jest między innymi kupiony w minionym roku ciągnik komunalny TYM, przystosowany przede wszystkim do odśnieżania i posypywania chodników mieszanką soli i piasku.

Macie wielkie serca, dziękujemy!

Prawie 12 tysięcy złotych zebrano do tej pory w ramach 5. Wigilii z Serca, ale nie wszystkie aukcje się zakończyły. Pozostałe przedmioty zostaną przekazane rodzicom Patryka Kabzińskiego, któremu tym razem pomagamy i będzie można je wylicytować za pośrednictwem jego profilu facebookowego.

Wigilia z Serca po raz kolejny odbyła się on-line, dzięki czemu każdy mógł wziąć udział w licytacji. Transmisja na kanale YouTube trwała kilka godzin, w tym czasie prowadzący - Anita Kaliszewska, Dariusz Wojtysiak, Bartosz Borkowski, Sławomir Rybak i Nina Taraska-Pyzia – zaprezentowali wszystkie przedmioty, przekazane na licytację. W wirtualnym studio pojawili się także goście, m.in. rodzice Patryka, burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski oraz młode piłkarki ręczne, które uczestniczyły w zgrupowaniu kadry młodzieżowej

województwa łódzkiego i trenowały w naszej nowoczesnej hali sportowej. Podczas transmisji można było także obejrzeć występy artystyczne, nagrane wcześniej przez uczniów naszych szkół. W licytacjach wzięło udział kilkadziesiąt osób, najcenniejszy przedmiot „poszedł” za 4 444 zł, zdjęcie autorstwa Kamila Pawlika, przedstawiające nocną panoramę Sulejowa z lotu ptaka wyjątkowo spodobało się widzom, podobnie jak obraz namalowany przez Ninę Taraskę-Pyzią, za który zapłacono 2 650 zł. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego przedsięwzięcia, a więc realizatorom, przedstawicielom Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie oraz wszystkim nauczycielom, uczniom i ich rodzicom z pozostałych sulejowskich placówek oświatowych, ale przede wszystkim darczyńcom i każdemu, kto uczestniczył w licytacjach.



Takiej imprezy jeszcze w Sulejowie nie było

Już 6 lutego w nowej gminnej hali sportowej w Sulejowie najlepsze polskie drużyny futnetowe będą rywalizować o Superpuchar Polski. Popularna siatkonoga to bardzo widowiskowa dyscyplina sportowa, będąca połączeniem piłki siatkowej, tenisa ziemnego i piłki nożnej, którą uprawia coraz więcej osób, również w naszym regionie.

Gra polega na odbijaniu piłki ponad siatką umieszczoną na wysokości 1,1 metra nad ziemią. Odbicia można wykonywać każdą częścią ciała oprócz rąk. W sulejowskim turnieju wystąpią reprezentanci: KS Błokers Łódź, Top-Spin Wójcin, Lentopallo

Kleczew, Futnet Team Aleksandrów Łódzki, UKS Milenium Gliwice oraz gospodarze turnieju MGKS Skalnik Sulejów, którzy będą rywalizować systemem drużynowym, a więc każdy mecz będzie składał się z pojedynków singlowych, deblowych i trójek. Przed wielkim finałem Superpucharu Polski zawodnicy młodzieżowych drużyn Skalnika Sulejów wezmą udział w konkursie Zina Futnet Challenge. Organizatorzy, czyli przedstawiciele Polskiej Federacji Siatkonogi, niebawem przedstawią plan rozgrywek i szczegółowe informacje dotyczące turnieju.

